Protokół z Nadzwyczajnej Sesji
Rady Powiatu i Rad Gmin Powiatu Nakielskiego
odbytej w dniu 16 kwietnia 2010 roku o godz. 16.00
w Nakielskim Ośrodku Kultury (sala kinowa)

Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu w Nakle nad Notecią, otworzyła w dniu 16 kwietnia 2010 r. o godz. 16.00 Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu i Rad Gmin Powiatu Nakielskiego poprzez odśpiewanie Hymnu Państwowego przy udziale Orkiestry Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej w Nakle nad Notecią. Powitała przybyłych na Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu i Rad Gmin Powiatu Nakielskiego Radnych Rad Gmin Powiatu Nakielskiego oraz Radnych Rady Powiatu, Władze Samorządowe Miast i Gmin oraz Powiatu, Duchowieństwo, zaproszonych Gości oraz wszystkich, którzy zechcieli być w tym dniu razem z nimi. Zaakcentowała, iż Sesja Nadzwyczajna została zwołana w związku z katastrofą w Smoleńsku. Powiedziała „Rankiem 10 kwietnia 2010 r. zostaliśmy porażeni bolesną wiadomością o katastrofie rządowego samolotu, w której zginęło 96 osób. Zginęli wybitni przedstawiciele Narodu Polskiego: Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński i Pierwsza Dama Maria Kaczyńska, Ostatni Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, przedstawiciele Sejmu i Senatu, dowódcy sił zbrojnych, przedstawiciele instytucji państwowych, duchowieństwa, organizacji kombatanckich i stowarzyszeń katyńskich, funkcjonariusze Biura Ochrony Rządu oraz członkowie załogi samolotu.” Zebrani na Nadzwyczajnej Sesji uczcili Pamięć Ofiar katastrofy w Smoleńsku minutą ciszy. Następnie Pani Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła wspomnienie:

„"Życie, choć piękne tak kruche jest
 wystarczy jedna chwila, by zgasić je"

Z oceanu życia los zdmuchnął dryfujący, mały statek, 
brodzący  we  mgle szukający swego portu …, celu …,  końca podróży. 
Ufni pasażerowie, z wiarą spoglądali przez małe okienka …,
oczami odganiali mgłę…, byle tylko trafić do portu…, 
byle tylko cało zejść na ląd i móc stopami dotknąć ziemi, 
która tyle krwi już przyjęła …, tyle śmierci widziała...

Czasie Bezcenny, ulecz rany …,  ukoj ból …, zatrzymaj się na chwile, 
nie pędź …,  miej litość dla wszystkich, co sensu szukają 
i pytanie wciąż zadają "Dlaczego?"
Teraz Las Katyński, szumem bezlistnych drzew, koi płacz dusz ofiar, 
co z życiem pożegnać się musieli... nagle... na zawsze...”

 	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak – Przewodniczący Rady Powiatu w Nakle nad Notecią, Pan Ryszard Hanioszyn – Przewodniczący Rady Miejskiej w Kcyni, Pan Romuald Rosiński – Przewodniczący Rady Miejskiej w Mroczy, Pan Andrzej Jedynak 
– Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, Pani Barbara Gajewska 
– Przewodniczący Rady Gminy w Sadkach oraz Pan Marek Domżała – Przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie – odczytali listy Ofiar Katastrofy w Smoleńsku (załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5 i 6 do niniejszego protokołu). Odczytywanie nazwisk Ofiar Katastrofy 
w Smoleńsku odbywało się przy podkładzie muzycznym - „Marsz Żałobny”. Następnie Ksiądz Prałat Grzegorz Nowak odprawił modlitwę w intencji Ofiar katastrofy 
w Smoleńsku. 
Po modlitwie  wystąpił Chór „Nadzieja”. 
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytała treść Listu Kondolencyjnego (List Kondolencyjny stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). Nadmieniła, iż Listy Kondolencyjne o przedstawionej wyżej treści zostaną przesłane do instytucji, których dotknęła ta tragedia. Radni Rady Powiatu i Radni Rad Gmin Powiatu Nakielskiego złożyły hołd Ofiarom tragedii poprzez przyjęcie Listu Kondolencyjnego w postawie stojącej.  Po przyjęciu nastąpiło podpisanie Listu Kondolencyjnego przez Przewodniczącego Rady Powiatu i Przewodniczących Rad Gmin Powiatu Nakielskiego. Pani Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała instytucje, do których będą wysłane Listy Kondolencyjne (wykaz instytucji stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytała treść osobnego Listu Kondolencyjnego skierowanego do Państwa Janiny i Stanisława Uleryków (List Kondolencyjny stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu), Rodziców Marka Uleryka – mieszkańca Powiatu Nakielskiego. Radni Rady Powiatu i Radni Rad Gmin Powiatu Nakielskiego przyjęli List Kondolencyjny poprzez postawę stojącą. Po przyjęciu nastąpiło podpisanie powyższego Listu Kondolencyjnego przez Przewodniczącego Rady Powiatu i Przewodniczących Rad Gmin Powiatu Nakielskiego. 
Posiedzenie Nadzwyczajnej Sesji zakończono o godzinie 16.50  wspólnym odśpiewaniem pieśni „Boże coś Polskę” przy udziale Orkiestry Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej w Nakle nad Notecią. 
Po Sesji Nadzwyczajnej miał miejsce wspólny przemarsz z Nakielskiego Ośrodka Kultury ulicami miasta: Mickiewicza i Dąbrowskiego na Rynek nakielski. Na rynku na 2 minuty zostały włączone syreny przez straż i radiowozy policyjne. Następnie został wykonany utwór „Cisza” na trąbce. Wartę honorową na nakielskim Rynku pełnili harcerze oraz strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią.
Przy werblach nastąpiło złożenie hołdu Ofiarom Katastrofy w Smoleńsku poprzez uroczyste składanie Wieńców i Kwiatów przez delegacje i mieszkańców Powiatu Nakielskiego. Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, poprosiła o uczczenie minutą ciszy Ofiary Katastrofy – Pana Jerzego Szmajdzińskiego, Wicemarszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.
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